

<b>Dokumentnavn:</b>	1.1.1 – Virksomhedsgrundlag 1.1.3 – Planlægning, drift og økonomi
<b>Gyldighedsperiode:</b>	01.04.2015 – 01.04.2018
<b>Revideres:</b>	01.11.2017 (virksomhedsgrundlag revideres løbende, dog mindst efter 4 år)
<b>Godkendt af:</b>	Mikkel Attermann Bruhn
<b>Formål:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• At ledere, medarbejdere og eksterne interessenter får kendskab til klinikkens værdier og mål</li> <li>• At sikre klinikkens ressourcer anvendes hensigtsmæssigt i forhold til aktivitets- og kvalitetsmål</li> </ul>
<b>Anvendelsesområde:</b>	Hele klinikken
<p><b>Fremgangsmåde:</b></p> <p>Klinikkens overordnede mål er at leve op til højeste specialiststandard indenfor øre-næse-hals området med den enkelte patient i fokus. Dette opnås ved kontinuerlig efteruddannelse af læger og personale, og ved behov, ændringer i klinikkens drift og procedurer.</p> <p>Målet for klinikken som arbejdsplads, er at den skal være god, sikker og inspirerende, med fokus på kontinuerlige forbedringer.</p> <p>Dette sikres bl.a. ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Årlige medarbejderudviklingssamtaler (MUS)</li> <li>• Årlig revision af arbejdspladsvurdering (APV)</li> <li>• Deltagelse i patienttilfredshedsundersøgelser</li> <li>• Akkreditering af klinikken ved IKAS</li> <li>• Tilsyn fra Embedslægen (SST) og Arbejdstilsynet</li> </ul> <p>Endvidere tilstræbes en effektiv ressourceudnyttelse, med fokus på at nedbringe unødvendigt forbrug og udgifter uden der gås på kompromis med kvaliteten af patientbehandlingen. Dette gøres bl.a. ved at fokusere på optimering af arbejdsgange for at fremme effektiviseringen. Klinikkens patientbehandling, diagnostik og drift følger indgåede overenskomst med Regionernes Lønnings- og Takstnævn (RTLN) og Foreningen af Speciallæger (FAS).</p> <p>Klinikkens mål for kvalitetsudvikling, patientsikkerhed og personalesikkerhed er; at der løbende opnås akkreditering iht. DDKM for mindre privathospitaler og speciallægeklinikker; at der opnås godkendelse fra SST ved embedslægetilsyn; samt at der opnås godkendelse ved Arbejdstilsynets uanmeldte tilsyn.</p> <p>Link til denne standard fra hjemmesiden.</p>	
<b>Referencer</b>	DDKM 1.1.1 og 1.1.3, 1.2.3 samt 1.2.11
<b>DDKM standard</b>	1.1.1 - Virksomhedsgrundlag 1.1.3 - Planlægning, drift og økonomi

